
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 119 dt.29.07.1996  

 
PER                                                                                                                

NDERTIMIN E MUZEUT HISTORIK TE QYTETIT TE TIRANES 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e  

Drejtorisë së Kulturës për NGRITJE NE TIRANE TE MUZEUMIT 

TE QYTETIT TE TIRANES. 

Mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Mbi organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” neni.45 

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të ngrihet në Tiranë godina e Muzeut Historiko – 

Etnografik i qytetit. 

 

2. Drejtoria e Urbanistikës të sigurojë sheshin e ndërtimit dhe 

ta miratoj atë në KRRT. 

 

3. Drejtoria e Urbanistikës dhe ajo e Muzeumeve të 

bashkëpunojë për projektin. 

 

4. Drejtoria e Financës të mundësoj mbështetjen financiare të 

këtij objekti. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



6. Zbatimi ndiqet nga Drejtoria e Kulturës. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 


